EDITAL Nº 274/2016

CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E

CONFIRMAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO - CANDIDATOS NEGROS

APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 119/2016

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no exercício da
Reitoria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, por meio deste Edital,
torna pública a convocação para realização da Perícia Médica para as pessoas com
deficiência e a confirmação da autodeclaração para os candidatos Negros,
classificados no Concurso Público, nos termos abaixo, e comunica o que segue:

1. Perícia Médica para as Pessoas com Deficiência:
1.1. A Perícia Médica, para todos os candidatos, será realizada no dia 10/10/2016,
segunda-feira, às 08 horas, na Unipampa – Campus Bagé – Travessa 45, n°1650 -
Bairro Malafaia - Bagé/RS.
1.2. A lista com os nomes dos candidatos convocados para a Perícia encontra-se no
Anexo I deste Edital.
1.3. Os candidatos deverão comparecer ao local com 30 minutos de antecedência,
com os seguintes documentos:

a) Documento de identidade que originou a inscrição em perfeitas condições de
uso, inviolado e com foto que permita o reconhecimento.

b) Laudo médico (original ou cópia autenticada em cartório) atestando a espécie
e o grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao código
correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID), bem como
a provável causa da deficiência conforme modelo anexo do Edital de Abertura
– Anexo III, e, se for o caso, de exames complementares específicos que
comprovem a deficiência.

b.1) Data de emissão do laudo médico: conforme subitem 4.1.7 do Edital de
Abertura.
b.2) Nos laudos médicos relativos à deficiência auditiva deverá constar,

claramente, a descrição dos grupos de frequência auditiva comprometidos.
1.4. Em nenhuma hipótese haverá segunda chamada, seja qual for o motivo
alegado. O candidato não poderá alegar qualquer desconhecimento sobre a
realização da perícia como justificativa de sua ausência ou atraso. O não
comparecimento à perícia, por qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência
do candidato e resultará em sua eliminação do Concurso. Não será realizada Perícia
Médica fora do dia, horário e local designado por este edital.
1.5. O candidato, cuja deficiência não for comprovada pela perícia médica,
concorrerá somente pela classificação geral.
1.6. O candidato, cuja deficiência seja incompatível com o exercício do cargo, será
automaticamente excluído do certame.

EDITAL N.º 274/2016
2

2. Confirmação da autodeclaração para os candidatos Negros:
2.1. A confirmação da autodeclaração, para todos os candidatos, será realizada no
dia 10/10/2016, na Unipampa – Campus Bagé – Travessa 45, n°1650 - Bairro
Malafaia - Bagé/RS.
2.2. A lista com os nomes dos candidatos convocados para a confirmação da
autodeclaração, bem como o horário de comparecimento por grupo, encontra-se no
Anexo I deste Edital.
2.2.1. Não serão realizadas avaliações fora do horário estabelecido para o grupo.
2.3. Os candidatos deverão comparecer ao local determinado com 30 minutos de
antecedência, com os seguintes documentos:

a)  Documento de identidade original (RG, CNH ou Carteira de Trabalho) em
perfeitas condições de uso, inviolado e com foto que permita o
reconhecimento.

b) Cópia autenticada do documento de identificação que será apresentado no
dia, de acordo com a alínea “a”.

c) Formulário de Autodeclaração, publicado no site da Fundatec, onde declara-
se de cor preta ou parda, e demais confirmações referentes a classificação
adotada pelo IBGE.

d) Cópia autenticada da certidão de nascimento ou de casamento do candidato.
2.4. Em nenhuma hipótese haverá segunda chamada, seja qual for o motivo
alegado. O candidato não poderá alegar qualquer desconhecimento sobre a
realização da avaliação como justificativa de sua ausência ou atraso. O não
comparecimento à confirmação, por qualquer que seja o motivo, caracterizará
desistência do candidato e resultará em sua eliminação do Concurso. Não será
realizada confirmação de autodeclaração fora do dia, horário e local designado por
este edital.
2.5. Constatada falsa autodeclaração, o candidato será automaticamente excluído
do certame.

Bagé, 30 de setembro de 2016.

                      Maurício Aires Vieira
                           Vice-Reitor no exercício da Reitoria

EDITAL N.º 274/2016
3

ANEXO I – LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS

1. Perícia Médica – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA.

INSCRIÇÃO NOME CARGO

40302624924-8 NEI SARAIVA DA FONTOURA JUNIOR 2 - Administrador

40302625716-1 ALYSON FERNANDES GAZANO 2 - Administrador

40302624870-1 DIONATAS FELIPE BARRATER FORRNECK 2 - Administrador

40302641327-6 NOEMIA SALETE WISMANN 2 - Administrador

40302630291-4 CARLOS PIOVESAN 2 - Administrador

40302650450-7 LEO MARCOS WERNER 2 - Administrador

40302644384-4 EDUARDO SANABRIA DE ASSUNÇÃO 2 - Administrador

40311637729-7 ADRIANA BORGES DE CAMPOS MORAES
11 - Técnico em Assuntos

Educacionais

40311640526-3 JOSE DE CARVALHO ARAUJO JUNIOR
11 - Técnico em Assuntos

Educacionais

40312629619-2 GISLAINE CARVALHO COGO 12 - Assistente em Administração

40312627102-5 VITOR HUGO MILITZ ROJAS 12 - Assistente em Administração

40312641144-0 JOSIANE MARTINS MARTINS 12 - Assistente em Administração

40316625307-1 ALINE MARQUES PAZ MARTINEZ 16 - Técnico em Contabilidade

2. Confirmação da autodeclaração – NEGROS.

GRUPO 1 – 9h30min

INSCRIÇÃO NOME CARGO

40302627579-9 VINÍCIUS SOLANO RODRIGUES FERREIRA 2 - Administrador

40302626390-4 LESSANDRA MERLADET DE BARROS 2 - Administrador

40302650841-8 MAIQUEL RODRIGUES MARTINS 2 - Administrador

40302626183-1 ANA PAULA ALMEIDA LIMA 2 - Administrador

40302640490-4 DIEGO PIRES LOPES 2 - Administrador

40302624999-5 INAIARA PRADO DA SILVA MOREIRA 2 - Administrador

40302641475-4 SAMUEL FERREIRA MACHADO 2 - Administrador

EDITAL N.º 274/2016
4

40302628166-8 FRANCINE AMARAL PENTEADO 2 - Administrador

40302645040-6 BARBARA MARIA DE OLIVEIRA BORGES 2 - Administrador

40302630273-8 JULIANE JACINTO VARGAS 2 - Administrador

40302626659-3 SORAYA MACHADO REIS DA CONCEIÇÃO 2 - Administrador

40302624875-1 MARJA BORGES VIANNA 2 - Administrador

40302630002-6 RENAN CALDEIRA FURTADO 2 - Administrador

40302632699-6 RODRIGO DA COSTA MENDES MUNIZ 2 - Administrador

40302640412-9 TELMO SARAIVA JUNIOR 2 - Administrador

40302644993-6 RITA DE CASSIA TRINDADE DOS SANTOS 2 - Administrador

40302628640-8 JOÃO HUGO PEREIRA FERNANDES 2 - Administrador

40302638449-9 ALYSON COSTA MOURA 2 - Administrador

40302652122-3 WILLIAN MIRANDA RUSTICK 2 - Administrador

40302640492-4 ALESSANDRO BATISTA FREITAS 2 - Administrador

40302640393-7 FERNANDO HIDALGO DE SOUSA 2 - Administrador

40302646299-8 SANDRO DIAS COLARES 2 - Administrador

40303646058-4 MAURICIO DA VEIGA DE ALMEIDA
3 - Analista de Tecnologia de

Informação/Área Rede e Suporte

40304625400-9 ARISTELA SOARES MENEZES BRENNER 4 - Assistente Social

40304639164-7 ALENE SILVA DA ROSA 4 - Assistente Social

40304626840-7 ELIZABETE DE OLIVEIRA 4 - Assistente Social

40305635630-7 JULIANE FONSECA SOARES 5 - Bibliotecário/ Documentalista

40306641446-4 MAIARA LESSA BANDEIRA 6 - Programador Visual

40307650618-7 JOSE DILSON FRANCISCO DA SILVA 7 - Químico

40307650614-7 NATÁLIA GOEDTEL MEDEIROS 7 - Químico

40307645623-1 WILLIAN ALIKURI PERERIRA 7 - Químico

40308641771-8 PAULA LOPES SALVADOR 8 - Revisor de Texto

40308633321-5 ELEN BARBOSA DE OLIVEIRA 8 - Revisor de Texto

40308635541-9 ANA PAULA DE DEUS MESCK 8 - Revisor de Texto

EDITAL N.º 274/2016
5

40311629876-2 DÉBORA ROCHA DA SILVA
11 - Técnico em Assuntos

Educacionais

40311643406-9 ERICH ENGELS E SILVA
11 - Técnico em Assuntos

Educacionais

40311629455-7 LUIS CÉSAR RODRIGUES JACINTO
11 - Técnico em Assuntos

Educacionais

40311647586-7 VANDA CRISTINA CARVALHO LOPES
11 - Técnico em Assuntos

Educacionais

40311650801-4 RICARDO GOMES DE OLIVEIRA
11 - Técnico em Assuntos

Educacionais

40311645843-3 LAURA ANDRÉIA DOS SANTOS GONÇALVES
11 - Técnico em Assuntos

Educacionais

40311628613-2 NATHÁLIA CABRAL RODRIGUES BATISTA
11 - Técnico em Assuntos

Educacionais

GRUPO 2 – 14h

INSCRIÇÃO NOME CARGO

40311643491-2 ALEXANDRA DOMINGUES
11 - Técnico em Assuntos

Educacionais

40311640240-8 MAUREN ASSIS DE SOUZA
11 - Técnico em Assuntos

Educacionais

40311625081-7 VANIA LUCIA DOS SANTOS RODRIGUES
11 - Técnico em Assuntos

Educacionais

40311651400-1 EDUARDO RIBEIRO ALBUQUERQUE
11 - Técnico em Assuntos

Educacionais

40311640808-9 THIAGO DE LUCAS SILVA GOULART
11 - Técnico em Assuntos

Educacionais

40311634925-2 ELIDA REGINA NOBRE RODRIGUES
11 - Técnico em Assuntos

Educacionais

40311650077-3 ANE ELISE SOARES DIOGO
11 - Técnico em Assuntos

Educacionais

40311632097-1 MAICON GUARCHEZ FERRAZ
11 - Técnico em Assuntos

Educacionais

40311627821-9 CRISTIANE BARBOSA SOARES
11 - Técnico em Assuntos

Educacionais

EDITAL N.º 274/2016
6

40311633065-3 DAIANA LOPES DIAS
11 - Técnico em Assuntos

Educacionais

40312641312-0 CLAUDIA DAIANE GARCIA MOLET 12 - Assistente em Administração

40312625421-0 ANA PAULA PAZ GODOY 12 - Assistente em Administração

40312626011-0 ANA MORGADA GOULART DA SILVA 12 - Assistente em Administração

40312630972-1 BRUNA MARTINS DA ROSA 12 - Assistente em Administração

40312651630-4 BRUNA COI DOS SANTOS 12 - Assistente em Administração

40312626861-9 JEAN MICHEL DUTRA DA FONSECA FLORES 12 - Assistente em Administração

40312628331-0 SINARA MACHADO SANTIAGO 12 - Assistente em Administração

40312625985-6 TIAGO LIMA DUARTE PEREIRA 12 - Assistente em Administração

40312633034-2 BRUNO ARAUJO SILVA 12 - Assistente em Administração

40312644540-9 FRANCIELE ROCHA MACHADO 12 - Assistente em Administração

40312626887-5 SABRINA DA SILVA CRUZ 12 - Assistente em Administração

40312641482-5 RODRIGO DOS SANTOS LISBOA 12 - Assistente em Administração

40312624991-8 WILLIAM ADÃO FERREIRA PAIVA 12 - Assistente em Administração

40312628152-2 ALINE LACERDA RIBEIRO 12 - Assistente em Administração

40313632784-1 CASSIA CILENE GONÇALVES FERREIRA
13 - Técnico em Alimentos e

Laticínios

40313644221-4 RUI CARLOS SANTOS DA CUNHA
13 - Técnico em Alimentos e

Laticínios

40316624917-7 CÁTIA CILENE PINTO DIOGO 16 - Técnico em Contabilidade

40316625356-2 BRUNA AZAMBUJA CARDOSO 16 - Técnico em Contabilidade

40316625307-1 ALINE MARQUES PAZ MARTINEZ 16 - Técnico em Contabilidade

40316647648-0 ALINE GULARTE LEMOS 16 - Técnico em Contabilidade

40316624992-2 DÉBORA MORAIS COLARES 16 - Técnico em Contabilidade

40316633170-7 JAQUELINE VAZ 16 - Técnico em Contabilidade

40318628130-8 ALAN ALVES FERRIOLI 18 - Técnico em Eletroeletrônica

40327640608-9 PAULA ESTEVES PINTO 27 - Secretário Executivo

40327642454-8 CRISTIANE BARBOZA LOPES DA SILVA 27 - Secretário Executivo

EDITAL N.º 274/2016
7

40327647560-5 LEANDRO DO NASCIMENTO LUIZ 27 - Secretário Executivo

40327642702-9 LUANA LUCAS ALVES 27 - Secretário Executivo

40328646167-3 PAULO SÉRGIO FERREIRA 28 - Técnico em Audiovisual

40329648183-6 DEISE LISIANE SOARES LUIZ
29 - Tradutor e Interprete de

Linguagem de Sinais

40320625370-0 LUCAS DE LIMA XAVIER AVILA
29 - Tradutor e Interprete de

Linguagem de Sinais

40329640421-8 TAISE GOMES DOS SANTOS
29 - Tradutor e Interprete de

Linguagem de Sinais

40329640369-3 LUCIANE MARTINS CHRISTINO
29 - Tradutor e Interprete de

Linguagem de Sinais